çt-s^íc
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

CNPJ 95.684.544/0001.26 \ Municlpal

Nossa lerrâ, nosso maior orgulho!

ATA DE LICITAÇÃO No 017/2013

PROCESSO LIGITATORtO No. O1 7 t2013.

EDITAL DE TOMADA DE PREçOS No. 004/2013

oBJETO: "CONTRATAÇÃO DA PRESTAçÃO DE SERV|ÇOS DE REFE!çÃO, TtpO
MARMTTEX E SELF SERVICE, DESTTNADAS A FUNCTONARTOS A SERV|çO
FORA DE SEU LOCAL DE LOTAçÃO Oe SERVTçO, E OU PESSOAS A SERVTÇOS
NO MUNIC|PIO DE SANTA MARIA DO OESTE, DENTRE OUTRAS
NECESSIDADES DOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS DO MUNICIPIO, PELO
PERÍODO DE 1a(DOZE), MESES"

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de Março (03) do ano dois mil e treze (2013), nesta

cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura

Municipal, sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a

Sra. Crislaine da Luz Castro, Marcos Antonio de Lima, Luciane Terezinha lanze,

Presidente e Membros da Comissão de LicitaçÕes, respectivamente, nomeados pelo

Decreto no. 063/2012, ai sendo 14h00 min, pelo Presidente foi declarada aberta a

Sessão para tratar do processo Licitatorio no. 01712013 elaborado na Modalidade

Tomada de Preços no. OO4I2O13, que tem por objeto a "CONTRATAçÃO DA

PRESTAçÃO DE SERVTÇOS DE REFE|çÃO, flpO MARMITEX E SELF SERVICE,

DESTTNADAS A FUNCTONÁRIOS A SERV!çO FORA DE SEU LOCAL DE

LOTAçÃO DE SERV|çO, E OU PESSOAS A SERVrçOS NO MUNrCiprO DE

SANTA MARIA DO OESTE, DENTRE OUTRAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS

DEPARTAMENTOS DO MUNtCtpto, PELO PER|ODO DE 12 (DOZE), MESES". Peta

Comissão foi constatado que retirou o Edital 00412013 a seguinte empresa licitante:

JOÃO HELIO LEAL & CIA LTDA, inscrita no CNPJ n.o79.467.882/0001-50, situada

na Rua Generoso Karpinski, 1530, Município de Santa Maria do Oeste/PR. Sendo que

a licitante protocolou até a data e hora aprazada, seus envelopes de Habilitação e

Proposta de Preços, para esta sessão, os quais foram protocolados na Divisão de

Protocolo. Apos iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão e os

presentes, passaram a rubricar os envelopes apresentados pela licitante, sendo

procedida a abertura do envelope "l" da Documentação, em análise dos mesmos,

verificou-se que o licitante apresentou todos os documentos solicitados no

anexos, sendo declarado HABILITADA, pela Comissão de Licitação. Em

ital e

ida

,'\d
t$
\./

[
ilry
Y'passou-se a próxima fase do certame, considerando que a participante o

s,

r15^fl
PREFEIIURA MUNICIPAI DE SANIA MAR'A DO OESTE.PR

CNPJ 95.684.544t0001-26 \

Nossa terra. nosso meior orgulho!

Termo de Renuncia quanto à fase de habilitação, devidamente assinado. Efetuada a

abertura do envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS do licitante e apos analise de seu

conteúdo verificou-se que a proposta estava condizente com o edital e seus anexos.

Cujo valor global e de R$ 30.650,00 (Trinta Mil e

verificou-se que o mesmo foi vencedor do presente

scentos e Cinqüenta Reais),

Como nada mais houve,

encerrou-se a presente sessão eu Fernando Lopes 'digitei a presente ata,

que vai assinada pela comissão e demais presentes.

Lucia lanze

'***c*orc l"' L"1 (al''
Crislaine da Luz dastro

Presidente da Comissão de Licitação
Marcos

"ffi," HELIO
kz,-áz
IEAL & CIA LTDA

Licitante